дело № 5-21/32-537/24
УИД 26МS0107-01-2024-000092-09
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 февраля 2024 года                                                                                      г. Ставрополь
Мировой судья судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя Пузанова Е.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя дело об административном правонарушении в отношении Бобровского ***, 25.01.1983 года рождения, уроженца п. Щелкан Новоселицкого района Ставропольского края, не работающего, в/2 2634 038883, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Ставрополь, ул. Тухачевского, д. 26/9, кв. 33, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
19.12.2023г. в отношении Бобровского Д.А. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, о том, что он не уплатил административный штраф в размере 500 рублей, в срок предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, назначенный по постановлению по делу об административном правонарушении от 14.08.2023 г. по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ.
          Бобровский Д.А. в судебное заседание не явился, извещался судом   надлежащим образом о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении. Судебная повестка, направленная в адрес Бобровского Д.А., возвращена в адрес отправителя.

          От Бобровского Д.А. не поступало ходатайств об отложении рассмотрения дела. При таких обстоятельствах мировой судья полагает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие Бобровского Д.А. в соответствии со ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ.

Мировой судья, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

Факт правонарушения подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении 26 ВК № 487099 от 19.12.2023г.; рапортом сотрудника полиции от 19.12.2023г.; постановлением по делу об административном правонарушении № 18810526230814064017 от 14.08.2023г. по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, вступившим в законную силу 17.09.2023г.; результатами поиска правонарушений; выпиской из ФБД.
Указанное постановление вступило в законную силу 17.09.2023г., сведения об его отмене или доказательства оплаты штрафа в установленный КоАП РФ срок, Бобровским Д.А.  мировому судье не представлены.
Таким образом, вина Бобровского Д.А. в совершении вменяемого административного правонарушения полностью доказана.

Исходя из представленных в деле доказательств, действия Бобровского Д.А. следует квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При решении вопроса о назначении административного наказания за административное правонарушение следует учесть характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь статьями 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
  Бобровского *** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде   административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07 701 000, КБК 008 1 16 01203 01 9000 140, УИН: 0355703701075000212420150.
Документ об оплате штрафа представить по адресу: г. Ставрополь,
ул. Ленина, д. № 221, каб. 216, либо по электронной почте e-mail: promstv@stavmirsud.ru.
Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд г. Ставрополя через мирового судью судебного участка №9 Промышленного района г. Ставрополя в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                                               Е.Н. Пузанова